
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N° 17 del Registro Deliberazioni 
 
Del 15.03.2000 
 

 
 
 
OGGETTO : Approvazione schemi di bilancio annuale di previsione per l’anno 2000, 
relazione previsionale programmatica e bilancio pluriennale per il triennio 2000-2002. 
 
 
 
 
L’ANNO duemila il giorno 15 del mese di  marzo  alle ore  17,45 nella Casa Comunale, convocata 
nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE X  
                Totale 3  
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Alessandra Sidoti. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte 
del responsabile dei servizi economico-finanziari ed i pareri di regolarità tecnica da parte dei 
responsabili dei servizi; 
 
VISTO l’articolo 50, secondo e terzo comma della Legge 8.6.1990 n° 142  e l’articolo 4, primo 
comma, del D.lgs  25.02.1995 n° 77, che dispongono che i Comuni deliberano annualmente il 
bilancio di previsione redatto in termini di competenza, per l’anno successivo, osservando i principi 
di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità e che il 
bilancio è corredato da una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio pluriennale di 
durata pari a quella della regione di appartenenza; 
 
VISTO l’articolo 16, primo e secondo comma,  del citato D.lgs 77/1995 il quale stabilisce che lo 
scema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di 
bilancio pluriennale sono  predisposti dall’organo esecutivo presentati all’organo consiliare 
unitamente agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione entro il termine stabilito dal 
regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTO il Regolamento comunale  di Contabilità approvato con Delibera C.C. n° 40 del 30.09.1996, 
modificato con Delibera G.C. n° 18 del 24.02.1999 esecutiva; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’interno d’intesa con il Ministro del Tesoro emanato in data 
28.02.2000 il quale stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione esercizio 
2000 è differito al 31.03.2000; 
 
VISTA la Delibera C.C. n° 2 del 21.01.2000 che autorizza l’esercizio provvisorio  sulla base del 
bilancio 1999; 
 
VISTO lo schema di Bilancio di previsione e relativi allegati predisposto per l’anno 2000 ed il 
triennio 2000-2002, 
 
DATO atto che lo schema di bilancio di previsione e gli altri documenti contabili allo stesso allegati 
sono stati redatti tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale e sono stati 
osservati i principi contenuti nell’ordinamento finanziario e contabile; 
 
RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla Legge per sottoporre lo schema di 
bilancio annuale di previsione e gli altri documenti contabili ad esso allegati  ai provvedimenti del 
Consiglio dell’Ente; 
 
 

DELIBERA 
 

 
L’approvazione del bilancio di previsione 2000, del bilancio pluriennale 2000-2002, della relazione 
previsionale programmatica per il triennio 2000-2002; 
 
DI curare il deposito degli atti come previsto dal regolamento comunale di contabilità presso la 
segreteria comunale a disposizione dei Consiglieri Comunali e di chi ne voglia prendere visione e 
per la successiva approvazione del Consiglio Comunale 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 02.02.2001 al 17.02.2001.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
             F.to A.M. SERRA             F.to G. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 02.02.2001 al 17.02.2001.- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 02.02.2001 
 
 
 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (Giuseppina Alessandra Sidoti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


